
i  

% 
Uherské Hradiat� 
Srdce Slovácka 

íslo smlouvy: 2023101921KaS -OaS  

VeYejnoprávní smlouva 
o poskytnutí úelové dotace z fondu sportu m�sta Uherské Hradiat� 

uzavYená dle §  159 a násl. zákona . 50012004 S b., správní Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

mezi smluvními stranami 

1. M�sto Uherské Hradiat� 
se sídlem Masarykovo nám�stí 19, Uherské Hradiat�, PS  686 01 
I  00291471 
zastoupené Ing. S tanislavem Blahou, starostou m�sta 
bankovní spojeni: 1425527339/0800 
(dále jen Poskytovatel) 

a 

2. Tenisový klub Uherské Hradiat�, spolek 
se sídlem U Moravy 827, Uherské Hradiat�, PS  686 01 
I  00558079 
spolek, zapsaný ve spolkovém rejstYíku, vedený Krajským soudem v Brn�, oddíl L, vlo�ka 195 
zastoupený J iYím Vyoralem, pYedsedou spolku 
bankovní spojení: 17734721/0100 
(dále jen PYíjemce) 

I. 
PYedm�t smlouvy 

1. PYedm�tem této veYejnoprávní smlouvy (dále jen "smlouva") je poskytnutí úelové urené dotace 
z programu "Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí roku 2023" m�sta Uherské Hradiat� ve výai 55 000 K 
na sportovní innost 4  trenéYi mláde�e, doprava, pronájmy a vyu�ití sportoviae v Uh. Hradiati (dále jen 
Projekt). 

2. Dotace bude Poskytovatelem poukázána bankovním pYevodem na úet PYíjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy jednorázov�, nejpozd�ji do 10 pracovních dno po uzavYení smlouvy ob�ma smluvními stranami. 

II. 
Podmínky pou�ití dotace, práva a povinnosti PYíjemce 

1. PYíjemce je povinen pou�it dotaci maximáln� hospodárným zposobem a výhradn� na realizaci Projektu 
uvedeného v l. I. této smlouvy. 

2. PYíjemce je oprávn�n erpat dotaci k realizaci Projektu v prob�hu b��ného kalendáYního roku, 
tj. nejpozd�ji do 31. prosince 2023. Poskytnutou dotaci nelze pYevád�t do následujícího roku. erpáním 
dotace se rozumí úhrada uznatelných náklado vzniklých pYi realizaci Projektu pYevodem finanních 
prostYedko v hotovosti nebo bankovním pYevodem, a to i pYed uzavYením smlouvy, avaak za podmínky, 
�e dotace bude vyu�ita k Projektu a daIový doklad prokazující vyu�ití dotace bude vystaven v b��ném 
kalendáYním roce, tj. roce 2023. Uznatelné náklady ve skutené výai musí být vyútovány, uhrazeny a 
promítnuty v úetnictví PYíjemce nejpozd�ji do dne uvedeného v tomto odstavci. 

3. PYíjemce bere na v�domí, �e poskytnutou dotaci nelze pou�ít na: úhradu pen��ních 
daro, úhradu výdajo na pohoat�ní, dotaci jiným fyzickým nebo právnickým osobám, které nespolupracují 
na realizaci projektu, úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem . 262/2006 S b., zákoník 
práce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, úhradu mezd, ostatních osobních náklado a odvodo na sociální a 
zdravotní pojiat�ní zam�stnanco PYíjemce, poYízení investiního majetku, odpisy dlouhodobého majetku, 

Masarykovo nám�stí 19 T +420 572 525 111 I 00291471 .Ú. 19-1543078319/0800 1/8 

686 01 Uherské Hradiat� E epodatelna@mesto-uh.cz DI CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 



správní a místní poplatky související s pYípravou a zabezpeením Projektu, penále, úroky z úv�ro, 
náhrady akod, pojistné, pokuty a jiné obdobné úhrady. Dotaci dále nelze pou�ít na úhradu dan� z pYidané 
hodnoty (dále jen DPH) v pYípad�, pokud PYíjemci pYi realizaci projektu vznikne podle zákona . 235/2004 
S b., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, nárok na její odpoet. 

4. Pokud PYíjemce: 
a) je plátcem DPH a má v konkrétním pYípad� nárok na uplatn�ní odpotu DPH na vstupu podle zákona 

. 235/2004 S b., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, pou�ije dotaci na vaechny 
uznatelné výdaje bez DPH (DPH není pro PYíjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nemo�e uplatnit v konkrétním pYípad� nárok na odpoet DPH na vstupu, mo�e 
dotaci vyu�ít i na finanní pokrytí DPH (DPH je pro PYíjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, mo�e rovn�� dotaci vyu�ít i na finanní pokryti DPH vztahující se ke konkrétním 
uznatelným výdajom hrazeným z dotace (DPH je pro PYíjemce uznatelným výdajem). 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozd�ji do dne uvedeného v odst. 2 tohoto lánku nebyla 
vyútována, není uznatelným výdajem. V pYípad�, �e konená cena po vyútování zálohy bude ni�aí ne� 
zaplacená záloha (pYeplatek na zálohách), bude výdaj pova�ován za uznatelný maximáln� do výae 
konené ceny uvedené v zútovací faktuYe. 

6. PYíjemce dotace je povinen pYedlo�it Poskytovateli vyútování erpání dotace na formuláYi, který 
je nedílnou souástí této smlouvy, a to nejpozd�ji do konce kalendáYního roku, v n�m� mohly být 
prostYedky erpány, tj. do 31. prosince 2023. Vyútování mo�e být odevzdáno také elektronicky ve 
formátu pdf, kontaktní osob� uvedené na vzoru vyútování smlouvy, který je pYílohou. Nejpozd�ji 
k tomuto termínu je PYíjemce rovn�� povinen vrátit pYevodem na bankovní úet Poskytovatele, uvedený 
v záhlaví této smlouvy, pYípadnou nepou�itou ást poskytnuté dotace. 

7.&  Nebude-li mo�né pou�ít dotaci k urenému úelu, zavazuje se PYíjemce prostYedky vrátit bez zbyteného 
odkladu na úet Poskytovatele íslo 1425527339/0800, variabilní symbol 9081922023 nejpozd�ji do 31. 
prosince 2023. 

8.&  PYíjemce odpovídá za Yádné a odd�lené vedení erpání dotace v souladu s obecn� závaznými právními 
pYedpisy, zejména zákonem . 563/1991 S b., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Doklady 
prokazující vyu�ití dotace musí být viditeln� oznaeny - UHrazeno z fondu sportu m�sta Uherské 
Hradiat�". 

9. Poskytnutí dotace na základ� této smlouvy nezakládá veYejnou podporu ve smyslu lánku 107 odst. 1 
S mlouvy o fungování E vropské unie". 

10. PYíjemce dotace je povinen oznámit do 15 dno pYípadný zánik, transformaci, slouení, zm�nu vlastníka 
nebo statutárního zástupce i zm�nu vlastnického vztahu k v�ci, na ni� se poskytnutí finanních 
prostYedko vztahuje nebo zm�nu jakýchkoliv jiných identifikaních údajo uvedených v této smlouv�. 

11. PYíjemce dotace je povinen v pYípad� zruaení s likvidací, transformace, neprodlené vrátit poskytnutou 
ástku dotace zp�t na úet Poskytovatele. 

12. Po dobu trvání smlouvy nesmí být PYíjemce dotace dlu�níkem m�sta Uherské Hradiat� nebo m�stem 
zalo�ených i Yízených organizací. 

III. 
Povinnosti pYíjemce pYi zajiaeování publicity poskytovatele 

1. PYíjemce odpovídá za informováni o podpoYe, kterou obdr�el z fondu sportu m�sta Uherské Hradiat�. 
ZároveI pYíjemce dolo�í, �e dodr�el podmínky informaních a propaganích opatYení v rámci vyútování 
poskytnut� finanní podpory, formou estného prohláaení nebo odkazem dolo�eným ve vyútování, kde 
je mo�no si spln�ni podmínky publicity ov�Yit (www stránky pYíjemce dotace, facebook, apod.). 

2. PYijetím finanních prostYedko z fondu sportu m�sta Uherské Hradiat� dává PYíjemce souhlas se 
zveYejn�ním údajo o aktivit� financované z programu "Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí roku 2023" 
m�sta Uherské Hradiat�. 

Masarykovo nám�stí 19 T +420  572 525 111 I 00291471 .Ú. 1425527339/0800 2/8 

686 01 Uherské Hradiat� E epodatelna@mesto-uh.cz ol CZ0o291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 



3. Konkrétní povinnosti pYíjemce: veakeré dokumenty související s realizací projektu (tiskové zprávy, 
plakáty, letáky, bro�ury, webov� stránky, prezentace, apod.) budou opatYeny logem m�sta Uherské 
Hradiat�, popY. logo lze nahradit i doplnit formulací Projekt" je financován/spolufinancován m�stem 
Uherské Hradiat�. 

IV. 
Kontrola 

1. Poskytovatel je oprávn�n v souladu s ustanovením §  9 odst. 2 zákona . 320/2001 S b., o finanní kontrole 
ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jalch pYedpiso, ve zn�ní vyhláaky 
Ministerstva financí R  . 416/2004 S b., kterou se provádí zákon o finanní kontrole, zákonem . 
128/2000 S b., o obcích (obecním zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zákonem . 250/2000 S b., o 

rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ni pozd�jaích pYedpiso, provést u PYíjemce kontrolu 
finanních prostYedko, které mu poskytuje. 

2. PYíjemce je povinen poskytnout souinnosti pYi výkonu kontrolní innosti, zejména pYedlo�it kontrolnímu 
orgánu Poskytovatele k nahlédnutí originály vaech úetních doklado prokazujících vznik uznatelných 
výdajo projektu a vyu�ití prostYedko v souladu s úelem projektu. Dále je PYíjemce povinen umo�nit 

kontrolním orgánom kontrolu úetnictví celého Projektu vetn� vazby na své celkové úetnictví. 
3. Za dodr�ení úelu, na který byla dotace poskytnuta a za pravdivost a správnost finanního vyútování 

odpovídá osoba oprávn�ná jednat jménem PYíjemce, která tuto skutenost na vyútování písemné 

potvrdí. 

V. 
Poruaení rozpotové kázn� 

1. Pokud se PYíjemce dopustí poruaení rozpotové kázn�, Poskytovatel postupuje dle §  22 zákona . 
250/2000 S b., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. V pYípad� 
prodlení s odvodem za poruaení rozpotové kázn� je ten, kdo rozpotovou kázeI poruail, povinen 
zaplatit penále dle §  22 odst. 6 zákona . 250/2000 S b., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

2. Dotace i její ást se pova�uje za vrácenou dnem, kdy byla pYipsána na úet Poskytovatele. 
3. Nedodr�ení povinností vyplývajících z odst. 6 l. II smlouvy je pova�ováno za m�n� záva�né poruaení 

povinnosti ve smyslu ust. §  22 odst. 5 zákona . 250/2000 S b., odvod za tato poruaeni rozpotové kázn� 
se stanoví následujícím procentním rozmezím: 
Nedodr�ení termínu vyútování podle odst. 6 l. II po stanovené lhot�: 
a) do 10 kalendáYních dno nebude sankcionováno, 
b) od 10 do 30 kalendáYních dno 0,05% poskytnuté dotace. 

VI. 
Ukonení smlouvy 

1. S mlouvu lze ukonit na základ� písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpov�dí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel mo�e smlouvu vypov�d�t jak pYed proplacením, tak i po proplacení dotace. 
3. Výpov�dním dovodem je poruaení povinnost( PYíjemce dotace stanovených smlouvou nebo obecn� 

závaznými právními pYedpisy, kterého se PYíjemce dopustí zejména pokud: 
a) svým jednáním poruaí rozpotovou kázeI dle zákona . 250/2000 S b., o rozpotových pravidlech 

územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
b) je v likvidaci, 

Masarykovo nám�stí t9 T +420 572 525 111 I 00291471 .Ú. 1425527339/0800 3/8 

68601 Uherské Hradiat� E epodateína@mesto-uh.cz DI CZoo291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 



c) bylo zahájeno insolvenní Yízení podle zákona . 182!20016 S b., o úpadku a zposobech jeho Yeaení, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 

d) opakovan� neplní povinnosti stanovené smlouvou, i kdy� byl k jejich náprav� vyzván 
Poskytovatelem. 

4. V pYípad� výpov�di této smlouvy pYed proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze 
se jej právn� domáhat. V pYípad� výpov�di smlouvy po proplacení dotace, se PYíjemce zavazuje 
poskytnuté pen��ní prostYedky vrátit bezhotovostním pYevodem na úet Poskytovatele bez zbyteného 
odkladu, nejpozd�ji vaak do 30 dno od doruení výpov�di. 

5. Výpov�� smlouvy musí být uin�na písemné a musí v ní být uveden dovod jejího ud�lení. Výpov�dní 
lhota iní jeden m�síc a zane b��et od prvního dne m�síce následujícího po m�síci, v n�m� byla 
výpov�� doruena PYíjemci dotace. 

6. Úinky výpov�di nastávají dnem uplynutí výpov�dní lhoty za podmínky, ¹e PYíjemce dotace vrátí 
poskytnuté pen��ní prostYedky pYed jejím uplynutím. J inak k ukonení S mlouvy dojde a� vypoYádáním 
vaech práv a povinností smluvních stran. 

7. PYíjemce je oprávn�n tuto smlouvu kdykoliv písemn� vypov�d�t, nejpozd�ji vaak do konce lhoty pro 
podání vyútování, pYiem� výpov�� je úinná dnem jejího doruení Poskytovateli. V takovém pYípad� 
je PYíjemce povinen vrátit poskytnutou ástku dotace Poskytovateli do 14 dno ode dne úinnosti 
výpov�di. 

8. PYi ukonení smlouvy dohodou je PYíjemce povinen vrátit bezhotovostním pYevodem na úet 
Poskytovatele poskytnutou ástku dotace, která mu byla vyplacena, a to bez zbyteného odkladu, 
nejpozd�ji do 30 dno ode dne dorueni dohody podepsané ob�ma smluvními stranami, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. Dohoda o ukonení smlouvy nabývá úinnosti dnem pYipsání vrácených 
pen��nich prostYedko na úet Poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9. Pokud PYíjemce ve stanovené lhot� poskytnuté prostYedky nevrátí v souladu s tímto lánkem 
Poskytovateli, pova�ují se tyto prostYedky za zadr�ené ve smyslu zákona . 250/2000 S b., o 
rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

VII. 
Záv�rená ustanovení 

1. S mlouva mo�e být m�n�na i doplIována pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Právní vztahy, které nejsou pYímo upraveny touto smlouvou, se Yídí pYísluanými ustanoveními zákona . 

500/2004 S b., správní Yád, zákona . 250/2000 S b., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso a dalaími obecné závaznými právními pYedpisy. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nich� ka�dá smluvní strana obdr�í jeden stejnopis a 
je uzavYena podpisem druhou smluvní stranou. 

4. S mluvní strany bezvýhradn� souhlasí se zveYejn�ním vaech údajo obsa�ených v této smlouv� a 
zveYejn�ním této smlouvy a jejích dodatko v souladu s §  10d zákona . 250/2000 S b., o rozpotových 
pravidlech územních rozpoto, a v souladu se zákonem 340/2015 S b., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. S mlouva, na ni� se vztahuje povinnost uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv, nabývá úinnosti 
nejdYíve dnem uveYejn�ní. Nebyla-li smlouva, na ni� se vztahuje povinnost uveYejn�ní prostYednictvím 
registru smluv, uveYejn�na prostYednictvím registru smluv ani do tYí m�síco ode dne, kdy byla uzavYena, 
platí, �e je zruaena od poátku. Výjimky upravuje zákon o registru smluv. ZveYejnit smlouvu v registru 
smluv se zavazuje Poskytovatel. 

6. S mluvní strany prohlaauj(, �e tato smlouva byla sepsána na základ� pravdivých údajo, podle jejich 
svobodné a vá�né vole. 

7. Zpracování osobnlch údajo v této smlouv� je provád�no v souladu s l. 6 odst. 1 písm. b) NAYÍZE N( 
E VR OPS KÉ HO PAR LAME NTU A R ADY  (E U) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochran� fyzických 

Masarykovo nám�stí 19 T +420 572  525 111 I 00291471 "X T. 1425527339/0800 4/8 

686 01 Uherské Hradiat� E epodatekia@melto-uh.cz DI CZoo291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 



 

Ing. S tanis
starosta m�sta za Poskytovatele 

 

1 
~j  

y q/  7 

 

J iYí V
pYedsed. =..Iku za PYíj-mce 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo a o zruaení sm�rnice 
95/46/E S  (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) >zpracování je nezbytné pro spln�ní smlouvy, 
její� smluvní stranou je subjekt údajo, nebo pro proveden( opatYení pYijatých pYed uzavYením smlouvy 
na �ádost tohoto subjektu údajo". 

8. Poskytnutí finanních prostYedko zfondu sportu m�sta Uherské Hradiat� v rámci dotaního programu 
>Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí roku 2023" a uzavYení této veYejnoprávní smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva m�sta Uherské Hradiat� . 58/3/ZM/2023 ze dne 6. 2. 2023. 

V Uherském Hradiati dne 2 0 -02- 2023 V Uherském Hradiati dne ~l' 3, z 3 

 

Zas t oupený 
Ing. Marcelou E CHOVOU 

mí s t os t ar os t kou 

TE NIS OVÝ KLUS  
UHE R S KÉ  HR ADI$T�,spo1"k 

U Moravy 827 
68601 Uherské Hradiat� 

i: 005 se 079 -1-

 

Masarykovo nám�stí 19 T +420 572 525 111 I 00291471 .Ú. 1425527339/0800 5/8 

686 01 Uherské Hradiat� E epodatehla@ melto-uh.cz DI CZoo291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2023-03-13T08:59:58+0000
	pečeť úřadu




